
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lamezia Terme -
SETTORE TECNICO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

152,813,012.93 56,604,545.15 3,120,056.21 212,537,614.29

0.00 0.000.00 0.00

50,000,000.00 0.00 0.00 50,000,000.00

681,135.530.0081,135.53 600,000.00

0.000.00 0.00 0.00

3,064,443.58148,247.00 0.00 3,212,690.58

59,668,988.73203,042,395.46 3,720,056.21 266,431,440.40

Il referente del programma

Rigoli Giuseppe

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lamezia Terme -
SETTORE TECNICO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Rigoli Giuseppe(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lamezia Terme -
SETTORE TECNICO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Rigoli Giuseppe

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lamezia Terme -
SETTORE TECNICO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00301390795201900004 C87H09000670001 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza viabilità
San Minà Inferiore e San

Minà Superiore
2No356 ITF63 01.01 - Stradali0792022 Cerminara Nicola Si 0.00148,247.00 0.000.00 0.00148,247.00 0.00

L00301390795201900005 C87F05000070005 018 160
01 - Nuova

realizzazione

APQ finalizzato alla
programmazione e al

finanziamento di interventi
urgenti e prioritari per la
mitigazione del rischio

idrogeologico.Intervento di
mitigazione del rischio di

frana e di messa in sicurezza
degli insediamenti urbani in
località Annunziata -Calia-

Casturi

1No505 ITF63 02.05 - Difesa del suolo0792022 Rigoli Giuseppe Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00301390795201900008 C81H14000220001 018 160 03 - Recupero
Piano Nazione delle città

SA.R.A. Savutano
rigenerazione animazione

1No530 ITF63 05.10 - Abitative0792022 Lucia Vincenzo Si 0.0030,000,000.00 0.000.00 0.0030,000,000.00 0.00

L00301390795201900010 C89H17000060002 018 160
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Intervento di adeguamento
sismico ai sensi dell'O.P.C.M.
3362/2004 e DM 14/01/2008
Scuola elementare Maggiore

Perri.

1No540 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792022 Lucia Vincenzo Si 0.004,000,000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00301390795201900011 C85I17000050002 018 160 04 - Ristrutturazione

Intervento di adeguamento
sismico della scuola
secondaria I grado

appartenente all'Istituto
Comprensivo Sant'Eufemia

Lamezia

1No542 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792022 Cerminara Nicola Si 0.00722,700.00 0.000.00 0.00722,700.00 0.00

L00301390795201900014 C86J16000210006 018 160 04 - Ristrutturazione
Contratti locali di sicurezza -

Turismo sociale a Ginepri
1No579 ITF63 05.10 - Abitative0792022 Cerminara Nicola Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00301390795201900019 C86D18000230007 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Adeguamento del centro di
raccolta sito in loc. Rotoli del
Comune di Lamezia Terme -
Decreto dirigenziale n. 17494
del 30/12/2016 pubblicato sul
BURC n. 1 del 04/01/2017 -

POR FESR 2014-2020

2No597 ITF63 02.10 - Smaltimento rifiuti0792022 PORCARO ASNORA Si 0.00202,135.53 0.000.00 0.00202,135.53 0.00

L00301390795201900022 C82C18000180002 018 160 04 - Ristrutturazione

Adeguamento canile
municipale ai sensi del DCA

n. 32/2015 e ss.mm.ii.
1No607 ITF63 05.30 - Sanitarie0792022 Cerminara Nicola Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00301390795201900025 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione raccolta acque
bianche a salvaguardia sede

stradale Via G. D'Orso.
1No613 ITF63 01.01 - Stradali0792022 RASO MASSIMO Si 0.00150,757.33 0.000.00 0.00150,757.33 0.00

L00301390795201900027 C89F19000060005 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Servizi cimiteriali per 25 anni
attraverso proposta di

realizzazione e gestione in
concessione dei cimiteri del
Comune di Lamezia Terme,

mediante la procedura di
"Finanza di progetto" ai sensi
dell'art. 183 del d.lgs n.50 del

18/04/2016

1No617 ITF63 05.31 - Culto0792022 CALIFANO ANTONIO Si 0.0050,000,000.00 0.000.00 150,000,000.0050,000,000.00 0.00

L00301390795201900039 C84E21000320002 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Allestimento degli immobili e
delle aree del Parco Peppino

Impastato - Azione per la
realizzazione dei Contratti

Locali di Sicurezza. - OP.L2

2No637 ITF63
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0792022 Rigoli Giuseppe Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00301390795202000004 018 160 05 - Restauro

Bando per interventi di
riqualificazione sociale e

culturale delle aree urbane
degradate. Ristrutturazione di

parte dei locali della scuola
primaria Barbuto da adibire a
centro operativo delle attività

3No580 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792022 Lucia Vincenzo Si 0.00416,073.01 0.000.00 0.00416,073.01 0.00

L00301390795202000007 C87B20000590001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza del
territorio a rischio

idrogeologico - delle aree
interne al centro storico della

città di Lamezia Terme ,
(Torrente Canne ramo est -

area mulini - castello)

1No654 02.05 - Difesa del suolo0792022 Cerminara Nicola Si 0.00980,000.00 0.000.00 0.00980,000.00 0.00

L00301390795202000008 C87B20000600001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza del
territorio rischio idrogeologico

ai fini della messa in
sicurezza del torrente Piazza

1No655 02.05 - Difesa del suolo0792022 Esposito Francesco Si 0.00980,000.00 0.000.00 0.00980,000.00 0.00

L00301390795202000009 C87B200006I000I 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza del
territorio a rischio

idrogeologico mediante
regimentazione idraulica della

località Calvario

1No656 02.05 - Difesa del suolo0792022 Lucia Vincenzo Si 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00301390795202000010 C87B20000620001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza del
territorio a rischio

idrogeologico area  Bosco
Sant'Antonio della città di

Lamezia Terme.

1No657 02.05 - Difesa del suolo0792022 Cerminara Nicola Si 0.00640,000.00 0.000.00 0.00640,000.00 0.00

L00301390795202000011 C87B2000063000I 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza del
territorio a rischio

idrogeologico - mediante
regimentazione delle acque
nell'area su est della città di
Lamezia Terme (c.da Lagani

e c.da Misà

1No658 02.05 - Difesa del suolo0792022 califano antonio Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00301390795202000012 C87B2000064000I 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza del
territorio a rischio

idrogeologico delle aree
collinari al contorno della

1No659 02.05 - Difesa del suolo0792022 Lucia Vincenzo Si 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

città di Lamezia Terme
gravate da fenomeni di

dissesto con frana (c.da San
Minà, Cubiti, Caronte

Acquafredda

L00301390795202100002 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di ciclovie
urbane (decreto MIT del

30/04/2020)
2No654 01.01 - Stradali0792022 Lucia Vincenzo Si 0.00250,475.59 0.000.00 0.00250,475.59 0.00

L00301390795202100003 C83B20000060005 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un "Centro
Federale di addestramento e

formazione Tiro con l'Arco
con campo indoor e outdoor a

valere sui fondi del CONI
denominati "Sport e Periferie"

2No648
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0792022 RASO MASSIMO Si 0.00815,000.00 0.000.00 0.00815,000.00 0.00

L00301390795202100004 C87H21000540001 018 160 03 - Recupero

QUALIT DELL'ABITARE-
RECUPERO E

RISANAMENTO DELLE
ABITAZIONI DEL CENTRO

STORICO DI
SAMBIASE*VIA EX

COMUNE DI
SAMBIASE*RECUPERO E

VALORIZZAZIONE EDILIZIA
PRIVATA URBANA A

SCOPO SOCIALE (ALLOGGI

2No ITF63 05.10 - Abitative0792022 Esposito Francesco Si 0.004,829,097.00 0.000.00 0.004,829,097.00 0.00

L00301390795202100005 C81B21003510001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

RIQUALIFICAZIONE
QUARTIERE ANZARO*VIA
EX COMUNE DI SAMBIASE

* REALIZZAZIONE DI
INFRASTRUTTURE SOCIALI

(CASA PROTETTA PER
DISABILI), RICREATIVE,

SPORTIVE E VERDE

2No ITF63
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0792022 Esposito Francesco Si 0.005,698,166.00 0.000.00 0.005,698,166.00 0.00

L00301390795202100006 C81B21003520001 018 160 04 - Ristrutturazione

PI SERVIZI AL
TERRITORIO*VIA EX

COMUNE DI
SAMBIASE*RISTRUTTURAZ
IONI E RIQUALIFICAZIONE
DI SPAZI URBANI SOCIALI

(MERCATO, PARCO
URBANO, AREE SPORTIVE
E VERDE)CON PERCORSI

STORICO CULTURALI

2No ITF63
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0792022 Esposito Francesco Si 0.008,645,133.00 0.000.00 0.008,645,133.00 0.00

L00301390795202100007 C84E21000290001 018 160 03 - Recupero

SAN TEODORO RICEZIONE
TURISTICA LOTTO 1*VIA

RIONE SAN
TEODORO*RECUPERO E

VALORIZZAZIONE EDILIZIA
PRIVATA URBANA A

SCOPO ACCOGLIENZA

2No ITF63
06.41 - Opere e strutture per

il turismo
0792022 Esposito Francesco Si 0.004,421,317.00 0.000.00 0.004,421,317.00 0.00

L00301390795202100008 C87H21000520001 018 160 03 - Recupero

SAN TEODORO ALLOGGI
FASCE SOCIALI DEBOLI
LOTTO 2*VIA RIONE SAN
TEODORO*RECUPERO E

VALORIZZAZIONE EDILIZIA
PRIVATA URBANA A

SCOPO SOCIALE (ALLOGGI
PER FASCE DEBOLI)

2No ITF63 05.10 - Abitative0792022 Esposito Francesco Si 0.005,739,815.00 0.000.00 0.005,739,815.00 0.00

L00301390795202100009 C88I21000370001 018 160 04 - Ristrutturazione

Miglioramento della qualità
del decoro urbano e del

tessuto sociale e ambientale,
anche mediante interventi di
ristrutturazione di edilizia di

immobili pubblici , con
particolare riferimento allo
sviluppo dei servizi sociali,

culturali e sportivi

2No ITF63 05.10 - Abitative0792022 Lucia Vincenzo Si 0.009,950,000.00 0.000.00 0.009,950,000.00 0.00

L00301390795202100010 C87H21000530001 018 160 03 - Recupero

SAN TEODORO ALLOGGI
PARCHEGGIO LOTTO 3*VIA

RIONE SAN
TEODORO*RECUPERO E

VALORIZZAZIONE EDILIZIA
PRIVATA URBANA A

SCOPO SOCIALE (ALLOGGI
PARCHEGGIO)

2No ITF63 05.10 - Abitative0792022 Esposito Francesco Si 0.002,805,735.00 0.000.00 0.002,805,735.00 0.00

L00301390795202100011 C81B21003450001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

SAN TEODORO VERDE
NATURALE E ATTREZZATO

LOTTO 4*VIA RIONE SAN
TEODORO*RIQUALIFICAZI
ONE DI AREE PUBBLICHE-

PRIVATE A SCOPO
SCOCIALE ATTAVERSO LA

REALIZZAZIONE DI UN
PARCO URBANO

ATTREZZATO

2No ITF63
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0792022 Esposito Francesco Si 0.0014,550,940.00 0.000.00 0.0014,550,940.00 0.00

L00301390795202100012 C81B21003460001 018 160 03 - Recupero

SAN TEODORO VIABILIT
INTERNA A RIONE LOTTO

5*VIA RIONE SAN
TEODORO*RIQUALIFICAZI

ONE DELLA VIABILIT
URBNA AL FINE DI

FAVORIRE LA MOBILIT E
L'ACCESSIBILIT

(PARCHEGGI, INFO-

2No ITF63 01.01 - Stradali0792022 Esposito Francesco Si 0.004,290,387.00 0.000.00 0.004,290,387.00 0.00

L00301390795202100013 C81B21003470001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

SAN TEODORO STRADA
ESTERNA E PARCHEGGI
LOTTO 6*VIA RIONE SAN

TEODORO*REALIZZAZIONE
DI STRADA ESTERNA AI
RIONI DI SAN TEODOO E

TIMPONE AL FINE DI
CONSENTIRE L'ACCESSO
AI MEZZI DI SOCCORSO

ALTRIMENTI NON
POSSIBILE OLTRE CHE

UNA MAGGIORE
POSSIBILIT DI ACCESSO AI

2No ITF63 01.01 - Stradali0792022 Esposito Francesco No 0.003,081,635.00 0.000.00 0.003,081,635.00 0.00

L00301390795202100014 C81B21003480001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

SAN TEODORO SCALE
MOBILI LOTTO 7*VIA RIONE

SAN
TEODORO*REALIZZAZIONE

DI SCALE MOBILI
NECESSARIE A FAVORIRE
UNA MOBILIT SOSTENIBILE

2No ITF63 01.05 - Trasporto urbano0792022 Esposito Francesco Si 0.004,216,662.00 0.000.00 0.004,216,662.00 0.00

L00301390795202100015 C81B21003490001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

SAN TEODORO ENERGIA
MICROIDRAULICA LOTTO

8*VIA RIONE SAN
TEODORO*INTERVENTO DI

RIQUALIFICAZIONE
URBANA, AMBIENTALE ED

ENERGETICA CON
PRODUZIONE DI ENERGIA
ELETTRICA ATTRAVERSO
LA RISTRUTTURAZIONE DI

MULINI AD ACQUA ED
OPERE IDRAULICH

2No ITF63
03.06 - Produzione di energia

0792022 Esposito Francesco Si 0.003,168,154.00 0.000.00 0.003,168,154.00 0.00

L00301390795202100016 C81B21003500001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
RIGENERAZIONE AREA

POLISPORTIVA LOC.
SANTA MARIA-SAMBIASE

NORD*VIA FRAZIONE
MONTANA - SANTA MARIA

LAMEZIA
TERME*INTERVENTO
RIQUALIFICAZIONE

2No ITF63
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0792022 Esposito Francesco Si 0.002,321,014.00 0.000.00 0.002,321,014.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

FRAZIONE MONTANA
ATTRAVERSO LA

REALIZZAZIONE DI
IMPIANTI SPORTIVI E

RICREATIVI PER
L'AGGREGAZIONE

L00301390795202100017 C81B21003550001 018 160 03 - Recupero

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE

URBANA AREA CENTRO
STORICO SAN PIETRO

LAMETINO*VIA FRAZIONE
SAN PIETRO

LAMETINO*INTERVENTO DI
RIGENERAZIONE URBANA

DELLA FRAZIONE SAN
PIETRO LAMETINA

ATTRAVERSO IMPIANTI
TECNOLOGICI (SMART
CITY) PARCO RUBANO
RISTRUTTURAZIONE DI
EDIFICI PUBBLICI PER

FINALIT SOCIALI

2No ITF63
07.18 - Tecnologie

informatiche
0792022 Esposito Francesco Si 0.006,500,000.00 0.000.00 0.006,500,000.00 0.00

L00301390795202100018 C81B21003560001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

PERCORSO DI
COLLEGAMENTO AL MARE

ATTRAVERSO IL FIUME
BAGNI DA PARCO MITOIO

FINO AL MARE*VIA
TERRITORIO

LAMETINO*VALORIZZAZIO
NE DELLA FASCIA

COSTIERA ATTRAVERSO
LA REALIZZAZIONE DI LA

MESSA IN SICUREZZA DEL
FIUME E SUO

ATTRAVERSAMENTO,
PISTE CICLABILI E
PEDONALI NONCH
RIGENERAZIONE

2No ITF63 01.01 - Stradali0792022 Esposito Francesco Si 0.005,000,000.00 0.000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00301390795202100019 C81B21003570001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

SANT'EUFEMIA: LOC.
MARINELLA-CAFARONE-

RIQUALIFICAZIONE
PINETA-COMPLETAMENTO

LUNGOMARE*VIA
TERRITORIO

LAMETINO*VALORIZZAZIO
NE DELLA FASCIA

COSTIERA ATTRAVERSO
LA REALIZZAZIONE DI UN

LUNGOMARE, DI PISTE
CICLABILI E PEDONALI

NONCH RIGENERAZIONE
DELLA FASCIA COSTIERA,
NONCH REALIZZAZIONE DI

IMPIANTI TECNOLOGICI

2No ITF63
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0792022 Esposito Francesco Si 0.005,000,000.00 0.000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00301390795202100020 C81B21003540001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

PISTA CICLABILE*VIA
TERRITORIO

LAMETINO*REALIZZAZION
E DI PISTE CICLABILI SUL
TERRITORIO LAMETINO

2No ITF63 01.01 - Stradali0792022 Esposito Francesco Si 0.0018,618,952.00 0.000.00 0.0018,618,952.00 0.00

L00301390795201900009 018 160 05 - Restauro

Area Abbazia Benedettina di
S. Eufemia Lamezia.

Interventi di indagine, scavo
archeologico, restauro
conservativo, fruibilità e

valorizzazione

3No537 ITF63 05.11 - Beni culturali0792023 Lucia Vincenzo Si 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00301390795201900021 018 160
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di completamento
funzionale della strada di

collegamento Sant'Eufemia
con il litorale

2No599 ITF63 01.01 - Stradali0792023 RASO MASSIMO Si 0.000.00 0.00870,000.00 0.00870,000.00 0.00

L00301390795201900023 C85I11000190002 018 160 04 - Ristrutturazione

Lavori di completamento 20
alloggi per popolazione ROM
in località Carrà - Marchese

(Via degli Uliveti) ivi
compreso le opere di

urbanizzazione

1No608 ITF63 05.10 - Abitative0792023 Rigoli Giuseppe Si 0.000.00 0.001,270,443.58 0.001,270,443.58 0.00

L00301390795201900026 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione collettore
fognario in località Cutura

(lavori di potenziamento del
collettore fognante da loc.

Pullo a pozzetto fiume
Amato)

1No614 ITF63 01.01 - Stradali0792023 RASO MASSIMO Si 0.000.00 0.002,775,600.00 0.002,775,600.00 0.00

L00301390795201900030 018 160
01 - Nuova

realizzazione
Agenda Urbana - Asse 3,

Asse 4, Asse 9
1No627 ITF63

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0792023 Lucia Vincenzo No 0.000.00 0.0016,970,000.00 0.0016,970,000.00 0.00

L00301390795201900032 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento su tratti di viabilità
comunali limitrofi a corsi

d'acqua in contrada Lagani
ed in particolare Via Emilio La

Scala, Via dei Lecci e Via
Salvatore Gasperoni.

3No630 ITF63 01.01 - Stradali0792023 RASO MASSIMO Si 0.000.00 0.00180,001.17 0.00180,001.17 0.00

L00301390795201900033 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di ripristino della
piazzetta sita in Via Torre -
previsto il rifacimento del

muro crollato, di parte della
pavimentazione e

l'efficientamento della
condotta delle acque

meteoriche proveniente da
monte

1No631 ITF63 01.01 - Stradali0792023 Cerminara Nicola Si 0.000.00 0.00172,404.44 0.00172,404.44 0.00

L00301390795201900037 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria
Ripristino condotte acque

bianche Via Calvario
1No635 ITF63 01.01 - Stradali0792023 RASO MASSIMO Si 0.000.00 0.00143,084.96 0.00143,084.96 0.00

L00301390795201900038 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su alcune vie

cittadine.
2No636 ITF63 01.01 - Stradali0792023 RASO MASSIMO Si 0.000.00 0.00224,000.00 0.00224,000.00 0.00

L00301390795201900042 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza e
ripristino funzionale del
canale di raccolta acque

bianche.Realizzazione di un
canale in pietra e cemento ed

il rifacimento della vecchia
canalizzazione .Località

Magolà - Largo Sant'Antonio.

1No640 ITF63 02.05 - Difesa del suolo0792023 CALIFANO ANTONIO Si 0.000.00 0.00201,723.92 0.00201,723.92 0.00

L00301390795202000001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Contratti Istituzionali di
Sviluppo (CIS) Realizzazione

di arteria panoramica
collinare  Sambiase Nord

Bu.Pi.Sa.Cro."

2No650 ITF63 01.01 - Stradali0792023 Cerminara Nicola No 0.000.00 0.009,441,048.22 0.009,441,048.22 0.00

L00301390795202000006 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione della
strada comunale Velati -

Rametta
2No653 ITF63 01.01 - Stradali0792023 RASO MASSIMO Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00301390795202200001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Contratti Istituzionali di
Sviluppo (CIS )Lamezia

mobilità sostenibile e sicura
1No 01.01 - Stradali0792023 Lucia Vincenzo Si 0.000.00 0.0024,520,682.44 0.0024,520,682.44 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS
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dell'intervento

Livello di
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(Tabella D.3)
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Scadenza temporale
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all'intervento (10)
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Amm.ne (2)

L00301390795201900028 018 160
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione alloggi per

cittadini ROM
1No618 ITF63 05.10 - Abitative0792024 Lucia Vincenzo Si 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00301390795201900045 018 160 99 - Altro
Intervento generale di pulizia
dei corsi d'acqua del territorio

lametino
3No643 ITF63 02.05 - Difesa del suolo0792024 CALIFANO ANTONIO Si 3,000,000.000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00301390795201900046 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento su tratti di viabilità
comunale in contrada Casturi

- Annunziata
3No644 ITF63 01.01 - Stradali0792024 Rigoli Giuseppe Si 120,056.210.00 0.000.00 0.00120,056.21 0.00

L00301390795202000002 018 160 02 - Demolizione
Demolizione di manufatti

abusivi e bonifiche ambientali 2No649 ITF63 05.10 - Abitative0792024
MOLINARO

GIANFRANCO
Si 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Rigoli Giuseppe

266,431,440.40 0.0059,668,988.73 0.00 50,000,000.003,720,056.21203,042,395.46

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lamezia Terme -
SETTORE TECNICO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00301390795201900004
Messa in sicurezza viabilità San

Minà Inferiore e San Minà
Superiore

148,247.00 2 Si Si 3Cerminara NicolaC87H09000670001 148,247.00 MIS

L00301390795201900005

APQ finalizzato alla
programmazione e al

finanziamento di interventi urgenti
e prioritari per la mitigazione del

rischio idrogeologico.Intervento di
mitigazione del rischio di frana e di

messa in sicurezza degli
insediamenti urbani in località

Annunziata -Calia-Casturi

800,000.00 1 Si Si 2Rigoli GiuseppeC87F05000070005 800,000.00 CPA

L00301390795201900008
Piano Nazione delle città SA.R.A.

Savutano rigenerazione
animazione

30,000,000.00 1 Si Si 2Lucia VincenzoC81H14000220001 30,000,000.00 ADN

L00301390795201900010

Intervento di adeguamento
sismico ai sensi dell'O.P.C.M.
3362/2004 e DM 14/01/2008

Scuola elementare Maggiore Perri.
4,000,000.00 1 Si Si 4Lucia VincenzoC89H17000060002 4,000,000.00 ADN

L00301390795201900011

Intervento di adeguamento
sismico della scuola secondaria I

grado appartenente all'Istituto
Comprensivo Sant'Eufemia

Lamezia

722,700.00 1 Si Si 4Cerminara NicolaC85I17000050002 722,700.00 ADN

L00301390795201900014 Contratti locali di sicurezza -
Turismo sociale a Ginepri

1,000,000.00 1 Si Si 3Cerminara NicolaC86J16000210006 1,000,000.00 ADN

L00301390795201900019

Adeguamento del centro di
raccolta sito in loc. Rotoli del
Comune di Lamezia Terme -

Decreto dirigenziale n. 17494 del
30/12/2016 pubblicato sul BURC
n. 1 del 04/01/2017 - POR FESR

2014-2020

202,135.53 2 Si Si 4PORCARO ASNORAC86D18000230007 202,135.53 AMB

L00301390795201900022
Adeguamento canile municipale ai

sensi del DCA n. 32/2015 e
ss.mm.ii.

200,000.00 1 Si Si 3Cerminara NicolaC82C18000180002 200,000.00 ADN

L00301390795201900025
Realizzazione raccolta acque
bianche a salvaguardia sede

stradale Via G. D'Orso.
150,757.33 1 Si Si 2RASO MASSIMO 150,757.33 URB

L00301390795201900027

Servizi cimiteriali per 25 anni
attraverso proposta di

realizzazione e gestione in
concessione dei cimiteri del
Comune di Lamezia Terme,

mediante la procedura di "Finanza
di progetto" ai sensi dell'art. 183

del d.lgs n.50 del 18/04/2016

50,000,000.00 1 No No 2CALIFANO ANTONIOC89F19000060005 50,000,000.00 MIS

L00301390795201900039

Allestimento degli immobili e delle
aree del Parco Peppino Impastato
- Azione per la realizzazione dei
Contratti Locali di Sicurezza. -

OP.L2

500,000.00 2 Si Si 2Rigoli GiuseppeC84E21000320002 500,000.00 URB

L00301390795202000004

Bando per interventi di
riqualificazione sociale e culturale

delle aree urbane degradate.
Ristrutturazione di parte dei locali
della scuola primaria Barbuto da
adibire a centro operativo delle

attività

416,073.01 3 Si Si 3Lucia Vincenzo 416,073.01 URB

L00301390795202000007

Messa in sicurezza del territorio a
rischio idrogeologico - delle aree
interne al centro storico della città

di Lamezia Terme , (Torrente
Canne ramo est -  area mulini -

castello)

980,000.00 1 Si No 2Cerminara NicolaC87B20000590001 980,000.00 AMB

L00301390795202000008
Messa in sicurezza del territorio
rischio idrogeologico ai fini della
messa in sicurezza del torrente

Piazza

980,000.00 1 Si No 2Esposito FrancescoC87B20000600001 980,000.00 AMB

L00301390795202000009

Messa in sicurezza del territorio a
rischio idrogeologico mediante
regimentazione idraulica della

località Calvario
900,000.00 1 Si No 2Lucia VincenzoC87B200006I000I 900,000.00 AMB

L00301390795202000010
Messa in sicurezza del territorio a
rischio idrogeologico area  Bosco

Sant'Antonio della città di
640,000.00 1 Si Si 4Cerminara NicolaC87B20000620001 640,000.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Lamezia Terme.

L00301390795202000011

Messa in sicurezza del territorio a
rischio idrogeologico - mediante

regimentazione delle acque
nell'area su est della città di

Lamezia Terme (c.da Lagani e
c.da Misà

800,000.00 1 Si No 2califano antonioC87B2000063000I 800,000.00 AMB

L00301390795202000012

Messa in sicurezza del territorio a
rischio idrogeologico delle aree
collinari al contorno della città di

Lamezia Terme gravate da
fenomeni di dissesto con frana
(c.da San Minà, Cubiti, Caronte

Acquafredda

700,000.00 1 Si Si 4Lucia VincenzoC87B2000064000I 700,000.00 AMB

L00301390795202100002
Realizzazione di ciclovie urbane

(decreto MIT del 30/04/2020) 250,475.59 2 Si Si 1Lucia Vincenzo 250,475.59 URB

L00301390795202100003

Realizzazione di un "Centro
Federale di addestramento e

formazione Tiro con l'Arco con
campo indoor e outdoor a valere
sui fondi del CONI denominati

"Sport e Periferie"

815,000.00 2 Si Si 4RASO MASSIMOC83B20000060005 815,000.00 MIS

L00301390795202100004

QUALIT DELL'ABITARE-
RECUPERO E RISANAMENTO

DELLE ABITAZIONI DEL
CENTRO STORICO DI

SAMBIASE*VIA EX COMUNE DI
SAMBIASE*RECUPERO E

VALORIZZAZIONE EDILIZIA
PRIVATA URBANA A SCOPO

SOCIALE (ALLOGGI PER FASCE
DEBOLI)

4,829,097.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC87H21000540001 4,829,097.00 URB

L00301390795202100005

RIQUALIFICAZIONE QUARTIERE
ANZARO*VIA EX COMUNE DI

SAMBIASE * REALIZZAZIONE DI
INFRASTRUTTURE SOCIALI

(CASA PROTETTA PER
DISABILI), RICREATIVE,

5,698,166.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC81B21003510001 5,698,166.00 URB

L00301390795202100006

PI SERVIZI AL TERRITORIO*VIA
EX COMUNE DI

SAMBIASE*RISTRUTTURAZIONI
E RIQUALIFICAZIONE DI SPAZI
URBANI SOCIALI (MERCATO,

PARCO URBANO, AREE
SPORTIVE E VERDE)CON

PERCORSI STORICO

8,645,133.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC81B21003520001 8,645,133.00 URB

L00301390795202100007

SAN TEODORO RICEZIONE
TURISTICA LOTTO 1*VIA RIONE
SAN TEODORO*RECUPERO E

VALORIZZAZIONE EDILIZIA
PRIVATA URBANA A SCOPO
ACCOGLIENZA TURISTICA

4,421,317.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC84E21000290001 4,421,317.00 URB

L00301390795202100008

SAN TEODORO ALLOGGI
FASCE SOCIALI DEBOLI LOTTO

2*VIA RIONE SAN
TEODORO*RECUPERO E

VALORIZZAZIONE EDILIZIA
PRIVATA URBANA A SCOPO

SOCIALE (ALLOGGI PER FASCE
DEBOLI)

5,739,815.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC87H21000520001 5,739,815.00 CPA

L00301390795202100009

Miglioramento della qualità del
decoro urbano e del tessuto
sociale e ambientale, anche

mediante interventi di
ristrutturazione di edilizia di

immobili pubblici , con particolare
riferimento allo sviluppo dei servizi

sociali, culturali e sportivi

9,950,000.00 2 Si Si 2Lucia VincenzoC88I21000370001 9,950,000.00 URB

L00301390795202100010

SAN TEODORO ALLOGGI
PARCHEGGIO LOTTO 3*VIA

RIONE SAN
TEODORO*RECUPERO E

VALORIZZAZIONE EDILIZIA
PRIVATA URBANA A SCOPO

SOCIALE (ALLOGGI
PARCHEGGIO)

2,805,735.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC87H21000530001 2,805,735.00 URB

L00301390795202100011

SAN TEODORO VERDE
NATURALE E ATTREZZATO

LOTTO 4*VIA RIONE SAN
TEODORO*RIQUALIFICAZIONE
DI AREE PUBBLICHE-PRIVATE

A SCOPO SCOCIALE
ATTAVERSO LA

REALIZZAZIONE DI UN PARCO

14,550,940.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC81B21003450001 14,550,940.00 AMB

L00301390795202100012

SAN TEODORO VIABILIT
INTERNA A RIONE LOTTO 5*VIA

RIONE SAN
TEODORO*RIQUALIFICAZIONE
DELLA VIABILIT URBNA AL FINE

DI FAVORIRE LA MOBILIT E
L'ACCESSIBILIT (PARCHEGGI,

INFO-TRASPORTO, ETC.)

4,290,387.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC81B21003460001 4,290,387.00 URB

L00301390795202100013

SAN TEODORO STRADA
ESTERNA E PARCHEGGI
LOTTO 6*VIA RIONE SAN

TEODORO*REALIZZAZIONE DI
STRADA ESTERNA AI RIONI DI

3,081,635.00 2 No No 3Esposito FrancescoC81B21003470001 3,081,635.00 URB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

SAN TEODOO E TIMPONE AL
FINE DI CONSENTIRE

L'ACCESSO AI MEZZI DI
SOCCORSO ALTRIMENTI NON
POSSIBILE OLTRE CHE UNA
MAGGIORE POSSIBILIT DI
ACCESSO AI RIONI STESSI

L00301390795202100014

SAN TEODORO SCALE MOBILI
LOTTO 7*VIA RIONE SAN

TEODORO*REALIZZAZIONE DI
SCALE MOBILI NECESSARIE A

FAVORIRE UNA MOBILIT
SOSTENIBILE

4,216,662.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC81B21003480001 4,216,662.00 URB

L00301390795202100015

SAN TEODORO ENERGIA
MICROIDRAULICA LOTTO 8*VIA

RIONE SAN
TEODORO*INTERVENTO DI

RIQUALIFICAZIONE URBANA,
AMBIENTALE ED ENERGETICA
CON PRODUZIONE DI ENERGIA

ELETTRICA ATTRAVERSO LA
RISTRUTTURAZIONE DI MULINI

AD ACQUA ED OPERE
IDRAULICH

3,168,154.00 2 Si No 2Esposito FrancescoC81B21003490001 3,168,154.00 URB

L00301390795202100016

INTERVENTO DI
RIGENERAZIONE AREA

POLISPORTIVA LOC. SANTA
MARIA-SAMBIASE NORD*VIA

FRAZIONE MONTANA - SANTA
MARIA LAMEZIA

TERME*INTERVENTO
RIQUALIFICAZIONE FRAZIONE
MONTANA ATTRAVERSO LA
REALIZZAZIONE DI IMPIANTI
SPORTIVI E RICREATIVI PER
L'AGGREGAZIONE SOCIALE

2,321,014.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC81B21003500001 2,321,014.00 AMB

L00301390795202100017

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE URBANA

AREA CENTRO STORICO SAN
PIETRO LAMETINO*VIA
FRAZIONE SAN PIETRO

LAMETINO*INTERVENTO DI
RIGENERAZIONE URBANA

DELLA FRAZIONE SAN PIETRO
LAMETINA ATTRAVERSO
IMPIANTI TECNOLOGICI

(SMART CITY) PARCO RUBANO
RISTRUTTURAZIONE DI EDIFICI
PUBBLICI PER FINALIT SOCIALI

6,500,000.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC81B21003550001 6,500,000.00 URB

L00301390795202100018

PERCORSO DI
COLLEGAMENTO AL MARE

ATTRAVERSO IL FIUME BAGNI
DA PARCO MITOIO FINO AL

MARE*VIA TERRITORIO
LAMETINO*VALORIZZAZIONE

DELLA FASCIA COSTIERA
ATTRAVERSO LA

REALIZZAZIONE DI LA MESSA
IN SICUREZZA DEL FIUME E
SUO ATTRAVERSAMENTO,

PISTE CICLABILI E PEDONALI
NONCH RIGENERAZIONE

5,000,000.00 2 No No 2Esposito FrancescoC81B21003560001 5,000,000.00 AMB

L00301390795202100019

SANT'EUFEMIA: LOC.
MARINELLA-CAFARONE-

RIQUALIFICAZIONE PINETA-
COMPLETAMENTO

LUNGOMARE*VIA TERRITORIO
LAMETINO*VALORIZZAZIONE

DELLA FASCIA COSTIERA
ATTRAVERSO LA

REALIZZAZIONE DI UN
LUNGOMARE, DI PISTE

CICLABILI E PEDONALI NONCH
RIGENERAZIONE DELLA

FASCIA COSTIERA, NONCH
REALIZZAZIONE DI IMPIANTI

TECNOLOGICI

5,000,000.00 2 Si No 2Esposito FrancescoC81B21003570001 5,000,000.00 AMB

L00301390795202100020

PISTA CICLABILE*VIA
TERRITORIO

LAMETINO*REALIZZAZIONE DI
PISTE CICLABILI SUL

TERRITORIO LAMETINO

18,618,952.00 2 Si Si 2Esposito FrancescoC81B21003540001 18,618,952.00 URB

Il referente del programma

Rigoli Giuseppe

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lamezia Terme -
SETTORE TECNICO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Rigoli Giuseppe
(1) breve descrizione dei motivi

Note


